



Pardubice

Magistrát města Pardubic
Odbor správních agend | Oddělení přestupků
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice

č. jednací: OSA/PO-5/19/10

sp. značka: OSA/PO-5/19

Počet listů: 1

Počet příloh:

údaje o žadateli

Vyřizuje: Mgr. Leoš Staněk

Telefon: 466 859 711

E-podatelna: posta@mmp.cz

Datum: 04.02.2019

Poskytnutí informace

Dne 01. 02. 2019 Magistrát města Pardubic, odbor správních agend (dále též jako "povinný subjekt") obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace:

- 1. Existuje metodický pokyn pro projednávání přestupků spočívajících v umístění reklamního sdělení, případně slevového kuponu, na kliku vstupních dveří nemovitosti, případně kliku dveří „předzahrádky“?*
- 2. Po kom je v takovém případě, dle příslušného metodického pokynu, vymáhána uložená sankce, respektive kdo je za toto jednání odpovědný? Reklamní agentura, která je na „visačce na kliku“ vyznačena, nebo subjekt, který na této „visačce na kliku“ inzeruje vlastní produkt či službu?*
- 3. Pokud by v obvodu, který spadá pod Váš správní orgán takováto inzerce byla poskytována, respektive pokud by reklamní agentura umístila „visačku na kliku“, na které by byla inzerce na jeden či více subjektů třetích stran, zahájil by Váš správní orgán správní řízení pro porušení některého ze závazných právních předpisů, či nikoli?*
- 4. Podle jakého závazného právního předpisu a právní kvalifikace by Váš správní orgán shora uvedenou inzerci posuzoval, případně zda vůbec Váš správní orgán ve shora uvedeném jednání spatřuje znaky správního deliktu či přestupku.*

Poskytnutí informace:

ad 1)

Povinnému subjektu není znám metodický pokyn ve smyslu žádosti.

ad 2)

Metodický pokyn není povinnému subjektu znám. Povinný subjekt dosud podobný případ neprojednával, tedy z logiky věci ani nevymáhá uloženou sankci a dosud se nezabýval otázkou, kdo je za jednání, které neprojednával, odpovědný.

ad 3 a 4)

Ve smyslu ust. § 2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb. (Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací) na tyto dotazy nedopadá povinnost poskytovat informace, neboť se jedná o dotazy na názor na případné posouzení a řešení dané problematiky v budoucnu, a současně na hypotetické budoucí rozhodnutí. Z tohoto důvodu bude o

těchto bodech žádosti vydáno samostatné rozhodnutí dle § 15 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., které bude zasláno též do datové schránky žadatele.

Mgr. Leoš Staněk
vedoucí oddělení přestupků